

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)	
001	3	Cruzado Carne	M	6M	780.00	260.00	AJASUL	2.50	2.61	678.60	a
001 A	2	Cruzado Carne	M	6M	685.00	342.50	AJASUL	2.10	2.81	962.43	a
002	6	Cruzado Carne	F	6M	1540.00	256.67	AJASUL	2.00	2.63	675.03	a
003	2	Cruzado Carne	M	6M	685.00	342.50	AJASUL	2.20	3.06	1048.05	a
003 A	1	Cruzado Carne	F	6M	340.00	340.00	AJASUL	2.10	2.92	992.80	a
004	3	Cruzado Carne	M	4M	615.00	205.00	AJASUL	3.60	3.84	787.20	
004 A	1	Cruzado Carne	F	5M	225.00	225.00	AJASUL	2.40	2.46	553.50	
004 B	1	Cruzado Carne	F	5M	170.00	170.00	AJASUL	2.70	3.29	559.30	
005	2	Cruzado Carne	M	6M	535.00	267.50	AJASUL	2.70	2.77	740.98	
006	3	Angus	F	1A+2M	1125.00	375.00	Sociedade Agro Pecuaria da Herdade do Sobral Lda	2.50	3.09	1158.75	a
007	2	Angus	F	9A+0M	1550.00	775.00	Sociedade Agro Pecuaria da Herdade do Sobral Lda	2.10	2.50	1937.50	
008	1	Cruzado Carne	M	8A+11M	1000.00	1000.00	Francisco Luis P Faia-C.Casal Hrª de	2.00	2.39	2390.00	
008 A	1	Cruzado Carne	F	6A+4M	570.00	570.00	Francisco Luis P Faia-C.Casal Hrª de	1.60	1.95	1111.50	
009	1	Cruzado Carne	F	13A+5M	550.00	550.00	Pedro Miguel martins Rocha	1.60	1.78	979.00	
009 A	1	CARNE, IND	F	9A+7M	755.00	755.00	Soc. Agricola Herdade do Monte das Flores Sul Lda	2.00	2.35	1774.25	
009 B	1	Alentejana	F	10A+6M	635.00	635.00	Soc. Agricola Herdade do Monte das Flores Sul Lda	1.80	2.01	1276.35	
009 C	1	Cruzado Carne	F	7A+9M	650.00	650.00	Soc. Agricola Herdade do Monte das Flores Sul Lda	2.00	2.13	1384.50	
010	1	Cruzado Carne	F	8M	275.00	275.00	Luis Miguel Cascalheira Lima	2.30	2.78	764.50	
010 A	1	Cruzado Carne	M	8M	315.00	315.00	Pedro Miguel martins Rocha	3.00	3.19	1004.85	
011	2	Várias	F	8M	370.00	185.00	Savaimo, Lda	2.40	2.52	466.20	a
011 A	1	Cruzado Carne	M	5M	165.00	165.00	Savaimo, Lda	3.80	3.81	628.65	a
011 B	1	Cruzado Carne	F	7M	230.00	230.00	Agromestras Soc Agro Pecuaria. Lda	2.60	2.61	600.30	a
012	1	Cruzado Carne	M	6M	200.00	200.00	Agromestras Soc Agro Pecuaria. Lda	3.50	3.20	640.00	a
012 A	3	Várias	F	7M	735.00	245.00	Savaimo, Lda	2.50	2.51	614.95	a
013	4	Cruzado	M	7M	1225.00	306.25	F. E. A	2.85	3.07	940.19	a

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)	
		Carne			0						
014	8	Cruzado Carne	F	6M	2250.00	281.25	F. E. A	2.40	2.77	779.06	a
015	5	Cruzado Carne	M	6M	1410.00	282.00	F. E. A	2.90	3.34	941.88	a
016	8	Cruzado Carne	F	7M	2355.00	294.38	F. E. A	2.40	2.80	824.25	a
017	5	Cruzado Carne	M	6M	1705.00	341.00	F. E. A	2.85	3.26	1111.66	a
018	5	Cruzado Carne	F	5M	880.00	176.00	Soc Agric. 7 Chaminés	2.65	2.30	404.80	b
019	6	Cruzado Carne	M	6M	1365.00	227.50	Soc Agric. 7 Chaminés	3.40	3.41	775.78	b
020	1	Cruzado Carne	M	1A+2M	430.00	430.00	Siebo Foreman	2.90	3.39	1457.70	a
020 A	1	Cruzado Carne	M	9M	350.00	350.00	Siebo Foreman	3.00	3.43	1200.50	a
021	9	Várias	M	6M	2125.00	236.11	Soc. Agro Pec Moita e Carrascalinho Lda	3.70	4.20	991.67	a
022	4	Várias	F	5M	855.00	213.75	Soc. Agro Pec Moita e Carrascalinho Lda	2.75	3.01	643.39	a
023	2	Cruzado Carne	F	4M	365.00	182.50	João Carlos Duarte Melrinho	2.60	2.75	501.88	
023 A	1	Cruzado Carne	M	4M	265.00	265.00	João Carlos Duarte Melrinho	3.00	3.50	927.50	
023 B	1	Cruzado Carne	M	4M	210.00	210.00	João Carlos Duarte Melrinho	3.30	3.72	781.20	
024	5	Cruzado Carne	M	7M	1080.00	216.00	Soc. Agricola Vale D' Arquinha, Lda	3.50	3.69	797.04	
025	5	Cruzado Carne	M	8M	1290.00	258.00	Soc. Agricola Vale D' Arquinha, Lda	3.10	3.33	859.14	
026	3	Cruzado Limousine	F	4M	620.00	206.67	Criterio de Escolha, Lda.	2.60	2.77	572.47	
026 A	3	Cruzado Limousine	M	4M	565.00	188.33	Criterio de Escolha, Lda.	3.70	3.73	702.48	
027	4	Cruzado Limousine	F	6M	1025.00	256.25	Criterio de Escolha, Lda.	2.50	2.99	766.19	a
028	5	Várias	M	6M	1285.00	257.00	Criterio de Escolha, Lda.	3.40	3.61	927.77	a
029	4	Várias	F	5M	845.00	211.25	Criterio de Escolha, Lda.	2.65	3.04	642.20	a
030	3	Cruzado Carne	M	5M	755.00	251.67	José dos Santos Lopes, CCH	3.30	3.59	903.48	a
031	7	Cruzado Carne	M	6M	1795.00	256.43	José dos Santos Lopes, CCH	3.40	3.79	971.86	a
032	3	Cruzado Carne	M	4M	585.00	195.00	José dos Santos Lopes, CCH	3.50	3.60	702.00	a
033	2	Cruzado Angus	M	5M	495.00	247.50	João José Lopes	3.30	3.91	967.73	a
033	1	Cruzado	M	6M	240.00	240.00	João José Lopes	3.00	3.07	736.80	a

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)	
A		Angus									
034	4	Cruzado Angus	M	5M	970.00	242.50	João José Lopes	3.10	3.22	780.85	a
035	6	Cruzado Angus	M	6M	1535.00	255.83	João José Lopes	3.00	3.31	846.81	a
036	1	Cruzado Carne	M	1A+6M	430.00	430.00	Vitoriano Manuel Quaresma Moço	2.60	2.96	1272.80	a
036 A	1	Cruzado Carne	M	6M	360.00	360.00	Vitoriano Manuel Quaresma Moço	2.70	3.31	1191.60	a
037	8	Cruzado Carne	M	6M	1725.00	215.63	Vitoriano Manuel Quaresma Moço	3.50	3.74	806.44	a
038	6	Cruzado Carne	F	6M	1395.00	232.50	Vitoriano Manuel Quaresma Moço	2.60	2.95	685.88	a
039	2	Cruzado Carne	M	6M	545.00	272.50	Vitoriano Manuel Quaresma Moço	2.95	3.42	931.95	a
040	2	Cruzado Carne	F	1A+10M	865.00	432.50	António Feijão	2.50	2.75	1189.38	a
041	3	Cruzado Carne	F	2A+2M	1245.00	415.00	António Feijão	2.60	3.00	1245.00	a
042	5	Cruzado Carne	F	7M	1080.00	216.00	AJASUL	2.50	2.51	542.16	a
043	2	Cruzado Carne	F	7M	515.00	257.50	AJASUL	2.40	2.86	736.45	a
043 A	3	Cruzado Carne	M	7M	725.00	241.67	AJASUL	2.60	2.92	705.67	a
044	4	Cruzado Carne	M	7M	940.00	235.00	AJASUL	3.20	3.66	860.10	a
044 A	1	Cruzado Carne	M	1A+0M	330.00	330.00	AJASUL	2.70	3.35	1105.50	a
045	5	Cruzado Carne	M	7M	1295.00	259.00	AJASUL	3.30	3.58	927.22	a
046	7	Cruzado Carne	F	7M	1570.00	224.29	AJASUL	2.65	2.91	652.67	a
047	7	Cruzado Carne	M	7M	1800.00	257.14	AJASUL	3.30	3.56	915.43	a
048	7	Cruzado Carne	M	7M	1380.00	197.14	AJASUL	3.60	4.08	804.34	a
049	3	Cruzado Carne	F	7M	575.00	191.67	Savaimo, Lda	2.50	2.55	488.75	a
049 A	1	Cruzado Carne	F	6M	210.00	210.00	AJASUL	2.60	2.61	548.10	a
049 B	1	Cruzado Carne	M	6M	180.00	180.00	AJASUL	3.50	3.52	633.60	a
050	3	Cruzado Carne	F	8M	620.00	206.67	Jacinto Miranda Maurício	2.65	2.91	601.40	a
051	4	Cruzado Carne	F	8M	1055.00	263.75	Jacinto Miranda Maurício	2.60	3.08	812.35	a
052	5	Cruzado Carne	F	7M	1245.00	249.00	Jacinto Miranda Maurício	2.50	2.53	629.97	a

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)	
053	4	Cruzado Carne	M	7M	1090.00	272.50	Jacinto Miranda Maurício	3.20	3.65	994.63	a
054	4	Cruzado Carne	M	6M	935.00	233.75	Jacinto Miranda Maurício	3.45	3.89	909.29	a
055	2	CARNE, IND	M	5M	560.00	280.00	Criterio de Escolha, Lda.	2.80	3.20	896.00	a
055 A	1	CARNE, IND	F	5M	300.00	300.00	Criterio de Escolha, Lda.	2.35	2.90	870.00	a
056	5	Cruzado Carne	M	4M	1255.00	251.00	AJASUL	3.20	3.52	883.52	
057	2	Cruzado Carne	M	3M	390.00	195.00	AJASUL	3.40	3.68	717.60	
058	3	Cruzado Carne	F	3M	645.00	215.00	AJASUL	2.70	2.91	625.65	
059	3	Cruzado Carne	M	3M	520.00	173.33	Cerealen Lda	3.60	4.12	714.13	
059 A	3	Cruzado Carne	M	5M	545.00	181.67	Cerealen Lda	3.60	4.06	737.57	a
060	3	Cruzado Carne	F	3M	515.00	171.67	Cerealen Lda	3.00	3.22	552.77	
060 A	1	Cruzado Carne	F	5M	180.00	180.00	Cerealen Lda	3.00	3.20	576.00	a
061	11	Cruzado Carne	M	7M	3125.00	284.09	Soc. Agricola Herdade do Monte das Flores Sul Lda	3.20	3.21	911.93	a
062	5	Cruzado Carne	F	10M	1430.00	286.00	Soc. Agricola Herdade do Monte das Flores Sul Lda	2.45	2.81	803.66	
063	7	Cruzado Carne	F	7M	1900.00	271.43	Soc. Agricola Herdade do Monte das Flores Sul Lda	2.40	2.78	754.57	a
064	1	Cruzado Carne	F	7M	260.00	260.00	Soc. Agricola Herdade do Monte das Flores Sul Lda	2.50	2.94	764.40	a
064 A	1	Cruzado Carne	M	9M	310.00	310.00	Soc. Agricola Herdade do Monte das Flores Sul Lda	3.10	3.61	1119.10	a
065	6	Cruzado Carne	M	7M	1735.00	289.17	Soc. Agricola Herdade do Monte das Flores Sul Lda	3.10	3.28	948.47	a
066	9	Cruzado Angus	F	7M	1990.00	221.11	Sociedade Agro-Pecuaria Mira Potes, Lda	2.30	2.54	561.62	a
067	5	Cruzado Angus	M	7M	1200.00	240.00	Sociedade Agro-Pecuaria Mira Potes, Lda	2.80	3.01	722.40	a
068	3	Cruzado Carne	M	6M	680.00	226.67	Sociedade Agro-Pecuaria Mira Potes, Lda	3.40	3.90	884.00	a
068 A	1	Cruzado Angus	M	7M	280.00	280.00	Sociedade Agro-Pecuaria Mira Potes, Lda	3.20	3.90	1092.00	a
068 B	1	Cruzado Carne	F	8M	230.00	230.00	Sociedade Agro-Pecuaria Mira Potes, Lda	2.60	3.00	690.00	a
069	4	Cruzado Carne	F	6M	920.00	230.00	Sociedade Agro-Pecuaria Mira Potes, Lda	2.40	2.86	657.80	a
070	1	Cruzado Carne	M	9M	290.00	290.00	Sociedade Agro-Pecuaria Mira Potes, Lda	2.80	2.97	861.30	a
070	1	Cruzado	F	9M	310.00	310.00	Sociedade Agro-Pecuaria	2.30	2.81	871.10	a

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)	
A		Carne					Mira Potes, Lda				
071	6	Cruzado Carne	M	5M	1420.00	236.67	Sociedade Agro-Pecuaria Mira Potes, Lda	3.30	3.31	783.37	a
072	5	Cruzado Carne	F	8M	1205.00	241.00	Cerealen Lda	2.50	2.91	701.31	a
073	10	Cruzado Carne	M	6M	2380.00	238.00	Cerealen Lda	3.00	3.02	718.76	a

* Notas:

- a) - Lote autorizado para TRÂNSITO INTRACOMUNITÁRIO (2 Doses de LA e TPM com menos de 30 dias)
b) - Vacinado apenas com 1 Dose de LA (NÃO APTO PARA EXPORTAÇÃO)